Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa
Nacional n° 59, de 2015

Autoria: Senador Lindbergh Farias (PT/RJ)

Iniciativa:

Ementa:

Senhor Presidente,
Nos termos do art. 58 da Constituição da República e do art. 93 do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a
realização, por esta Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional - CRE, de audiência pública com o Exmo. Sr
Roberto Mangabeira Unger, Ministro-Chefe da Secretaria de Assuntos Estratégicos da Presidência da República para
tratar de assuntos conexos com a política externa.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 10/12/2015 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

10/12/2015 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Reunida a Comissão nesta data, o Requerimento é Prejudicado.Ação:

10/12/2015 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Reunida a Comissão nesta data, o Presidente comunica que este Requerimento será prejudicado na próxima reunião, por
mencionar fatos e indagações que perderam a oportunidade de ser apreciado, caso o autor não se opunha.

Ação:

06/08/2015 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Reunida a Comissão nesta data é adiado o Requerimento.Ação:

30/07/2015 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 27ª Reunião da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, agendada para o dia
06/08/2015.

Ação:

13/07/2015 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Recebido na Comissão nesta data.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional n° 59, de 2015

DOCUMENTOS

RRE 59/2015

13/07/2015Data:

Senador Lindbergh Farias (PT/RJ)Autor:

nullLocal:

Senhor Presidente,
Nos termos do art. 58 da Constituição da República e do art. 93 do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a realização,
por esta Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional - CRE, de audiência pública com o Exmo. Sr Roberto Mangabeira
Unger, Ministro-Chefe da Secretaria de Assuntos Estratégicos da Presidência da República para tratar de assuntos conexos com a
política externa.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

13/07/2015Data:

-Autor:

Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalLocal:

Recebido na Comissão nesta data.Ação Legislativa:

pg 2